ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

03.06.2019                                       с. Пичаево                                     №  97

О проведении туристического слета

В целях создания дополнительных условий для развития и

популяризации детско-юношеского туризма в регионе, поддержки педагогов,

реализующих дополнительные общеразвивающие программы туристско-

краеведческой направленности, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести   в период  с 05.06. по 06.06.2019г.   туристический слет

2.Утвердить положение (приложение 1)

          3.Утвердить  список членов организационного комитета

туристического слета   (приложение № 2)

         4.Утвердить список детей (Приложение 3)

        5.Директору МБОУ «Пичаевская СОШ» (Акатушев)  обеспечить:

         5.1.  участие общеобразовательных организаций в  туристическом слете;

        5.2. подвоз детей  по маршруту Пичаево-Вернадовка 05.06.2019г.;

        5.3. подвоз детей по маршруту Вернадовка-Пичаево 06.06.2019г.

         5.4. назначить  педагогов в качестве сопровождающих  в Вернадовский

филиал МБОУ «Пичаевская СОШ» с 05.06.2019г по 06.06.2019г, с

возложением на них ответственности за жизнь и здоровье детей.

        6.Контроль  за исполнением приказа возложить на   ведущего

инспектора  отдела образования администрации района Елисееву С.В.

Начальник отдела образования   Т.Н. Свищева

  Приложение 1

                                                                                       УТВЕРЖДЕНО:

                                                                                     Приказом одела

                                                                                      образования

                                                                                       от 03 .06.2019  № 97

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении   туристического слета

1.1. Настоящее положение определяет цели и задачи туримтического

слета  (далее Слет), порядок его организации, проведения, подведения

итогов.

         1.2.слет  направлен на создание в образовательных  учреждениях района

условий для развития детско- юношеского спортивного туризма.

         1.3. Организаторами слета  являются отдел образования администрации

района, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Пичаевская СОШ», муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования  «Детско-юношеский центр».

                                           II  Цели и задачи:

         2.1. Выявление и поддержка образовательных учреждений, активно

реализующих программы  детско- юношеского спортивного туризма

         2.2.развитие и широкая пропаганда массового туризма;

         2.3.повышение туристического мастерства и выявления сильнейших

туристских групп школьников;

         2.4. широкое использование туризма для укрепления здоровья;

          2.5.развитие  массового  школьного туризма и краеведения как средства

духовно- нравственного, патриотического, гражданского и экологического

воспитания   обучающихся;

         2.6.Формирование заинтересованного отношения  обучающихся к

занятию туристской  деятельностью, к изучению истории, культуры  и

природы родного края.

         2.7.Обобщение опыта работы туристско - краеведческой и поисковой

работы  обучающихся

Время и место проведения

Слет проводится с 05 по 06 июня 2019 г  на базе Вернадского филиала

МБОУ «Пичаевская СОШ»

Проведение слета  должно быть согласовано с руководителем школы,

так же необходимо представить письменное  согласие родителей о

нахождении ребенка в данном слете

III     Участники соревнований

 Состав команды 7 человек. Возраст участников: 7-11 классы. Команды

должны иметь  групповое  и личное  снаряжение (приложение 1  к

положению),  Участники  слета  должны  соблюдать  правила  техники

безопасности (приложение 2  к  положению).  В группу, участвующую в

слете, могут включаться представители педагогического коллектива,

родительской общественности.

IV  План слета и схема маршрута

дата Название маршрута км Способы

передвижения

15.06 Пичаево  МБОУ

«Пичаевская СОШ»-

Вернадовский филиал

МБОУ !Пичаевская СОШ»

16 км  автобус

16.06 Ст.Вернадовка – с.Пичаево  16 км автобус

05.06.2019 года  в 9.00-9.45 – сбор групп на базе МБОУ «Пичаевская СОШ»,

укладка снаряжения, выход.

10.00 - отправление групп

06 июня 2019 в 12-00 выезд.

Каждая команда должна  иметь:

1.Палатки на команду.

2.Спальный мешок или одеяло, подушку, пастельное белье

3.Рюкзак.

4.Носки 2 пары.

5.Туалетные принадлежности.

6.Головной убор.

7.Перчатки.

8.Теплые вещи.

Сопровождающий педагог должен взять аптечку, при необходимости маты

списки детей, утвержденные в ЦРБ, согласие родителей.

            V. Программа туристического Слета

1.Установка и снятие палатки – команда (время)

2.Спальный мешок – 3-чел(эстафета –время)

3.Вязка узлов – 3чел.(Академический, булинь, ткацкий) время каждого, затем

суммируется

4.Укладка рюкзака – 3 чел.( время каждого, затем суммируется

5.Определение азимута на ориентир - 3 чел. (отклонение  на 2град.-1 балл,

3град.-2 балла,  4 град-3 балла)

6.Вопросы по экологии – 3 чел

7.Конкурс боевых листков – команда

8.Кипячение воды  –команда, время (ведро с водой, кружка, пустая бутылка)

9.Конкурс песни – команда

10. Спортивные соревнования

                                              Приложение 2

                                                                                       УТВЕРЖДЕНО:

                                                                                     Приказом одела

                                                                                      образования

                                                                                       от 03 .06.2019  №    97

Состав

оргкомитета по подготовке и проведению туристического слета

Елисеева С.В. – ведущий инспектор отдела образования

Акатушев С.М. – директор МБОУ «Пичаевская СОШ»

Онегена Н.Е.     – учитель ОБЖ МБОУ «Пичаевская СОШ»

Суслин А.А.      - учитель физической культуры Б-Ломовисского филиала

                              МБОУ «Пичаевская СОШ»

Сенин С.А.          -  педагог  МБУ ДО «Детско-юношеский центр»

Кондрашова Т.В. – руководитель Вернадского филиала

                                   МБОУ «Пичаевская СОШ»

                                                                                              Приложение 3

                                                                                       УТВЕРЖДЕНО:

                                                                                     Приказом одела

                                                                                      образования

                                                                                       от 03 .06.2019  №  97

Список группы

 Байловский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»

1 Адамов Иван

2 Аннаева Вера

3 Перов Ярослав

4 Задкова Настя

5 Перефилов Павел

6 Животков Владимир

7 Куликова Александра

 сопровождающие

8 Шмелева Вера Алексеевна

 Липовский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»

9 Соколин Евгений Сергеевич

10 Соколин Данил Вячеславович

11 Сулимов Николай Михайлович

12 Кондакова Алена Александровна

13 Свительская Анастасия Игоревна

14 Сысоева Валерия Ивановна

15 Алымова Елизавета Евгеньевна

 сопровождающие

16 Артамонов Михаил Андреевич

  Рудовский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»

17 Дугина Анастосия

18 Кислякова Вероника

19 Акатушева Алина

20 Андреева Ирина

21 Мешкова Мария

22 Левкин Даниил

23 Марков Никита

24 Клемешов Денис

25 Бабунова Настя

26 Егина Дария

 сопровождающие

27 Андреева Елена Александровна

 Б-Ломовисский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»

28 Батова Ксения

29 Власова Ирина

30 Горячев Владислав

31 Кочетков Валерий

32 Крочкова Вероника

33 Пчелинцев Иван

 сопровождающие

34 Першина Татьяна Георгиевна

  МБОУ «Пичаевская СОШ»

 35 Соколина Елена

36 Танаева Ангелина

37 Пешехонова Лера

38 Сытюгина Дарья

39 Тавризян Артём

40 Сафронов Олег

41 Приданников Данила

42 Завистнова Анастасия

43 Антонюк Виктория

 сопровождающие

44 Онегина Наталья Евгеньевна

45 Сенин Сергей Александрович

 Вернадовский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»

46 Дорофеев Владимир -

 Родюшкин Даниил

47 Бирюков Дмитрий

48 Колотушина Оксана

49 Скакалина Елизавета

50 Скакалин Даниил

 сопровождающие

51 Кондрашова Т.В.